

# VALTU

KOLHOOSI JUHATUSE JA ÜHISKONDLIKE  
ORGANISATSIOONIDE INFOLEHT NR. 2

JUULI 1987

## Töist juttu ametipäeva eel

Majandi pidevaks ja plaanipäraseks arenguks on väga tähtis, et edeneks ehitamine. Varem ehitasid meil põhiliselt Rapla KEK ja MEK. Oma brigaadid ehitasid majanduslikul teel väiksemaid objekte ja tegid kapitalremonti. Viimaseil aastail aga on vähendatud ehitusorganisatsioonide limiite, kuigi meie ehitusvajadused ning ka rahalised võimalused on suurenenud.

Majanduslikul teel ehitamine on pidevalt suurenenud: ehitus- ja montaažitööd (EMT) 1983 — 490 300, 1984 — 831 500, 1985 — 1 147 100 ja 1986 — 1 151 600 rubla eest. Ehitusjaoskonna töötajate arv on kasvanud 50lt 90le. Tänavune majanduslikul teel tehtav EMT plaan on 1 100 000, kuid võtsime kohustuse ehitada 1 200 000 eest. Käiku tuleb anda 20 suuremat ja väiksemat objekti ning teha mitu kapitalremonti.

Esimesel poolaastal tehti EMTd 498 200 rubla eest ehk 41,5% aasta kohustusest. Planeeritud 9 objektist on seni käiku antud ainult 3. Normaalsest tööritmi häirivad raskused materjali hankimisel — puit, tsement, punane tellis jne., puudulik tootmisbaas — saekaater ja segusõlmed. Kraanad ja ekskavaatorid on vanad, allettevõtutööd venivad — sanitaartechnika ja kaevude puurimine. Mõõdalaskmisi on ka organiseerimises ja tehnoloogias, samuti plaanides ja projektides.

Raskustele vaatamata tahab jaoskond majandi juhtkonna ja parteiorganisatsiooni kaasabil plaanidega toime tulla. Veendumust annab ka see, et mullu esimese poolaastaga võrreldes on EMTd tehtud 40 000 rubla eest rohkem. Varasemate aastate kogemuste põhjal annavad järgnevad 4 kuud põhilise täitmise. Lähemad ülesanded on anda käiku Kumma kuivsilohoidla, abitootmistehh rekonstrueerida, ehitada kartulipesula, remontida kasvuhooned ja farmid.

Läheneva ametipäeva puhul tervitan kõiki majandi ehitajaid ja seda ala teenindavaid töötajaid ning soovin edu igapäevases tegevuses. Tänuõnu on teeninud töödejuhataja Max Põldsamm, brigadirid Vassili Kubinets ja Heino Leinaru, ehitustöölised Vallo Leinaru, Rein Ojajets, Vladimir Tšubera, Aare Tarkmeel ja Ain Sepp, keevitaja Jaan Pihlap, saekaatri tööline Urmas Ross, kraanajuht Rein Tamme, buldooseri juht Vello Sulu, autojuht Vello Pärt, varustaja Nikolai Mahlakas, pensionärid Valter Laurimaa ja Heino Kensap ning paljud teised.

Kõigi tootmisloikudega aga soovin asjalikku ja meeldivat koostööd!

AIMUR PAILK,  
ehitusjaoskonna juhataja

## Hinnakem aega ja raha!

Jalad majanduses kindlalt maas — nii võib iseloomustada poolaasta tulemusi. Ka halbadel põllumajandusaastatel suudab majand praegu säilitada stabiilsuse, laiendada taastootmist, võimaldada kasumi ja kogutulu tõusu, sest põhjapanevaks on saanud kõrvaltootmisharude väljaarendamine. Esimesel poolaastal andis abitootmine üle 40% kasumist. «Estosteriil» realiseeriti 1 180 000, jookide tehhi toodangut 156 000 ja aiasaadusi 428 000 rubla eest. Kokku saadi abitootmisest 1 764 000 rubla. Loomakasvatusest laekus 2 166 000. Need on ilusad arvud, mis tagavad kogu aastaplaani täitmise.

Tänavu esimest korda on kõik farmid sõlminud kolhoosi juhatussega töövõtulepingu. See kohustab mõlemat poolt mõtlema premehe-

likult ja kulusid säästma. Juhatus ootab valitsemist ja vastutust alt-poolt. Farmid võivad korraldada oma töö nii, et saada loomadelt rohkem toodangut, odavamalt lõpptulemust ja teenida aasta lõpuks preemiat.

Lepinguosalistelt kollektiividelt oodatakse aktiivset kaasalöömist kolhoosi asjades. Töökollektiiv on isereguleeriv süsteem. Mõttetu on loota omaene asejades lahendamiseks abi väljastpoolt või seda, et majandi esimees ja peaspetsialistid kõikjale jõuavad. Valitsemine mingu tagasi kohapeale, igasse farmi, osakonda ja abitootmistehhi.

Meil tuleb osata hinnata aega ja raha, ainult siis saame ellu viia NLKP XXVII kongressi otsused.

ENDEL MALTSAR

## Kõrged külalised

1. juulil viibisid majandis NLKP Keskkomitee vastutav töötaja A. Jarišak, EKP Keskkomitee osakonnajuhataja A. Soidla ja EKP Rapla Rajoonikomitee I sekretär A. Luukas. Külaline Moskvas tundis huvi majandustegevuse vastu ja külastas jookide tehhi, kus parasjagu tuli liinilt veinist keedetud siirup. Tootele anti hea hinnang. Külalised käisid ka uues elektroodkatlamajas ja andis. Seletusi andsid esimeses Tenno Teets, peaenergeetik Meelis Kask jt. Külalised jäid majandi tootmistevõimega rahule.

ENDEL MALTSAR

## Söödaplaani täidame

Plaan on varuda talveks heina 1300, kuivsilu 3000, märgsilu 4500 ja põhku 1300 tonni. Alustasime möödunud aastaga võrreldes mõni päev hiljem. See oli tingitud jahedast kevadest, mis pidurdas rohu kasvu. Saagiga võib üldiselt rahule jääda. Oli siiski lamandunud põlde, kus niitmiseks oli raskusi ja suur osa jäi kasvama. Need olid eeskätt esimese aasta heinad (130 ha).

Kõige paremaid sõnu väärivad E 301 ja E 302 peal töötavad Märt Meinberg ja Raivo Veskimäe. Tubli oli ka Aivo Smitt, kes on E 301 peal esimest aastat.

Üldiselt jõudsime silogrupile heina ette niita, välja arvatud paar päeva, kui niidukid olid remondis. Järgnevatel aastatel tuleks üks E 302 veel juurde muretseda, siis ei oleks niidumeestel nii suurt koormust ja saaks me heina rohkem kuivatada. Ka kuiva heina tegemiseks oli päevi, mida me siiski täielikult ei suutnud ära kasutada. Selle põhjuseks oli nii niidukite kui ka kaarutajate nappus, sest samal ajal oli tarvis karjamaid järele ja eest niita.

13. juuliks oli Valtu osakonnas põhiline heinategu lõppenud ja söödavarumine kandus üle Inglistele. Loodan, et oma rohusöödaplaani me täidame. Selleks aga tuleb kasutada teist niidet, maisi ja võib-olla ka segatist.

Puudu on nõuetekohaseid siloauke. Saame toota kvaliteetset sööta ainult siis, kui on korralikud hoidlad. Meil pole ühtegi ventileeritavat küüni, kuhu võiks vedada heina järelikuivatamiseks. Betoneeritud auke on ainult 6 ja ühte ehitatakse, millega ollakse ka hiljaks jäänud. Nendest nõuetekohaseid on ainult 2 (Männimetsa), mille kaldad on asfalteeritud. Seda on siiski vähe söötade varumise plaaniga võrreldes. Mullaaukudes silo halveneb.

VIKTOR LEPIK,  
peaagronoom



## Sinu kodu on Sinu nägu

Olen Valtus haljastusega tegeelnud teadupärast õige mitu aastat. Selle aja jooksul on ette tulnud haljastuse jaoks paremaid ja halvemaid aegu. Neid töid on proovitud organiseerida nii- ja naamoodi, eesmärk ikkagi, et meie kodukant kenam välja näeks. Kahjuks pean ütleva, et õigele teele ei ole siiani jõutudki. Selle töö tegijatel on hoopis siginenud arvamus, kas seda haljastust üleüldse ongi tarvis. Püüan selgitada selle küsimuse tekkepõhjusi ja pakkuda mõningat lahendust.

Keskus kasvab ja igal aastal tuleb uut haljastatavat pinda juurde. Rohkesti songitakse üles juba kordatehtut. Usume, et vajaduse pärast, kuid kõlama jääb murelik küsimus, kes selle uuesti korda suudab teha. Räjämise kõrval tahavad ju korrahoidmist juba rajatud pinnad.

Valtu keskkuses on ligi 7 ha muru. Kui käsivikatiga niidetavad pinnad juurde arvata, siis 10 ha piires. Ajast aega on olnud ainult 3 korras niidukit, neid on küll mõni juurde muretsetud, kuid ainult amortiseerunute asemele. Siiani pole olnud võtta muru niitma ühtegi kindlat meest, selle töö teevad juhuslikud, põhiliselt kooliõpilased, kel seadus keelab niisuguste masinatega töötamise.

Kahjuks ei talu kapriissed välismaised riistad sellist kaadrivahetust ja needki kolm on pidevalt katki. Muru on haljastuses põhiline. Kui seda ei niideta, võib võhikki aru saada, et haljastust pole olemas. Olen vendunud, et hea tahtmise juures oleks võimalik muruniidukeid juurde hankida, nende defitsiitsust ei saa põhjuseks tuua — majand suudab muretseda palju defitsiitsemaidki asju. Jutu lõpetuseks toon näite Pärnu rajooni «Edasi» kolhoosist, kus murupinda ei ole oluliselt rohkem kui meil, aga haljastust peetakse sedavõrd tähtsaks, et on suudetud muretseda 9 niidukit, mis kõik pidevalt liiguvad, sest muru niidavad seal täiskasvanud mehed.

Muret tekitab olukord haljastajatega. Kui neid on vähe, ei käi jõud tööst üle; on palju, tekib mure, mis saab nendest talvel. Praegu on põhikohaga töölisi vähe: üks traktorist (muide, ka teda jääb väheks, sest peale haljastuse tuleb tal teenindada kahte aiandit), üks inimene Inglise osakonnas ja 3 haljastajat Kaerepere keskkuses. Talvel on needki naised kas siia-sinna lükata või veelgi hullem — ilma tööta.

Olukorrast aitab välja tulla juhusliku tööjõu kasutamine. Selleks on õpilased ja juhid (kohalikku kõnepruuki kasutades). Kuid nendegagi kaasnevad probleemid. Juhid on liiga kallid, kuid odava raha eest

nad haljastusse lihtsalt ei tule. Õpilased tahavad suvel töötada, mis on kahtlemata hea. Neid aga tuleb tavaliselt liiga palju korruga, nii et üks inimene (haljastusagronoom) ei suuda juhendada ega kontrollida. Eriti algklasside õpilastel peab juhendaja ilmtingimata juures olema.

Väga meeldiv oli sel kevadel töötada Valtu kooli õpilasrühmadega, kellega olid õpetajad kaasas. Olen vahel mõned lapsed koju tagasi saatnud, kuna ei saa lubada, et laps hakkab alles siis tööd tegema, kui «ülemus» silmapiirile ilmub. Ülejäänud aeg kulub istumise või mängimise peale. Tööpäevikust aga võib lugeda, et iga mees on töötanud päevas 7—9 tundi!

On jäänud veel üks väga reaalne võimalus haljastust teha. See on tööjõud omast ajast. Peaks olema selge, et ühe heakorralaapäevakuga aastast korda majas ei hoia. Kipun kangesti arvama, kas ongi haljastuses vaja igal aastal kulutada tuhandeid üksnes töötasudeks, kui meie asulad on täis töö- ja teovõimelisi inimesi, kellele nende elu- ja töökoht on ka nende kodu. Oleks väärt arvata, et kodu mõistesse mahub ainult isiklik korter. Sinna mahub veel ka trepikoda, maja lähem ümbrus ja lõpuks kogu asula, kus kodu asub. Kodu mõistesse mahub isegi kodumaa. On kurb meel praegu siin seda öelda, kuid need mõisted on inimeste hulgas segased.

**Hoidkem ise oma kodudes korda ja aidakem seda luua, see on kõige lihtsam ja kindlam.** Ei oleks tarvis moodustada eraldi organisatsioone ega raisata kallist raha, et keegi meie järelt koristaks või meie eest ära teeks. See tekitab lisaks muule veel hoolimatust ja üleolevat suhtumist selle musta, kuid tänuväärse töö tegijatesse. Oma kodutunne aga ununeb hoopis.

Tuletan siinjuures meelde, et kolhoosi juhatuse otsusega kehtestati kord, mille alusel kolhoosile kuuluvasse kommunaalkorterisse sissekirjutatud iga täiskasvanud perekonnaliige on kohustatud aastast 20 tundi majaümbrust korrastama. Töid organiseerivad ja peavad arvestust majaelanike valitud komandandid. Viigem see otsus ellu, sest Sinu kodu on Sinu nägu. Kes siis ei hooliks sellest, et ta parem välja näeks! **Kutsun Sind kaasa mõtlema — Kaerepere, Hertu ja Inglise elanik! Loodan Sullegi, Valtu kolhoosi juhatuse liige!**

ARNOLD HANNUST,  
haljastusagronoom



## Hüvasti, lasteaed!

13. juunil peeti Inglise lasteaia kevadpidu. Kaunilt ehitud saalis istus aukohal kaheksa kuueaastast, kel sügisel seisab ees koolitee. Kontserdiks õpitud laulud, tantsud ja luuletused tegid kuulajatel südame soojaks. Igale koolieelikule ulatati lasteaia lõpetamise tunnistus ning omatehtud joonistustööde mapp. Emadele lillekimbud, kasvatajatele tänusõnad ja lilled hoole ning vaeva eest. Hüvasti, lasteaed! Rõõmsat kooliteed!

LEILI VAHTMÄE

## Matkamehed läksid Siberisse

Keskuse tsehiorganisatsiooni parteikoosolekul tõstatati küsimus matkasektsiooni moodustamisest Valtu kolhoosis. Mõte sai teoks mais. Esimeheks valiti suurte kogemustega matkamees Jaan Pihlap. Huvilisi oli üsna palju ning matka Lääne-Siberisse alustati 23. juulil. Meie mehed matkajad on Jaan, Tiia, Rait ja Kadi Pihlap, Tiina Mägi, Anne Lohk, Ene Peterson, Tõnu Teder, Vallo ja Ardi Leinaru, Marris Jääger, Rein Liharadov, Kaire ja Kalev Kruusaauk.

Algul lennukiga Tallinn—Moskva—Novokuznetsk ja sealt 26. juulist—4. augustini jalgsimatka Siberi looduses.

ENDEL MALTSAR

## Nimepidu

Jaanipäev on aasta kaunimaid. Just siis otsustasime korraldada järjekordse väikelaste nimepeo, sünnitunnistuste kätteandmise.

Traditsioonina algab üritus sõnadega: «Palun püsti tõusta, saali tuleb Väike Inimene!» Saali tulid perekonnad Aun, Smitt, Baikov, Vahtred, Rebane, Pikinen.

«Süütan küünla soojuse, valguse ja Sinu eluõnne nimel...» Väikele Renele, Sandrile, Kristale, Helenile, Laurile, Reigole, Tarvole, nende emale-isale ja vanavanematele laulsid-lugesid mudilased ja naisansambel. Parimad soovid, kingitused väikestele, õpetused vanematele ja vaderitele majandi ametiühingu poolt andis edasi Greta Kutsar. Pildid tegi Valdur Jõgi.

HELGI SUSSI

## Kuulati ja küsiti

2. juulil oli joogitsehhi saalis kohutamine Eesti Radio väliskommentaatori Vello Lavdaga. Vestlus põhines kuulajate küsimustel. Saime teada olukorrast Afganistanis, Hiina majanduselust jm. Kommentaator lubas võimaluse korral tulla Valtusse ka edaspidi.



# Jaanituled

Jaanilaupäeval kogunesid kohalikud elanikud Ingliste parki. Meeleolu aitas tõsta tõeliselt suvesoe õhtu. Müügiletist pakuti silmkoetooteid, jäätist, maiustusi ja muud suupärast. Ei puudunud ka šašlõkk, ringi käisid õllekannud. Videviku eel süüdati jaanituli. Kahjuks jäid tulemata väljakuulutatud esinejad. Orkestri puudumist aitas kompenseerida rütmikas lindimuusika. Jaaniõhtu kestis hilisööni. Ürituse kordamineku eest hoolitsesid Jaanus Laos, Rein Lepikult, Leeni Lepikult, Ene Peterson, Ülle Miilen, Ene Haggi jt.

Jaaniõhtu Valtus algas seekord varakult. Kui kohalikud Jaanid kiigeplatsil tule süütasid ja «Kalevi» mehed oma puhkpilliorkestrile lood sisse puhusid, oli päris pidu alanud. Kiik käis kõrgele, pakuti õlut ja morssi, šašlõkki ja soolaube. Kõige rohkem tundsid peost rõõmu lapsed.

## Kahel õhtul kaminasaalis

3. juuni õhtul oli koos kohaliku kultuuritöö aktiiv. Põhjuse selleks andsid klubile ja raamatukogule osaks saanud auhinnaohjad vabariiklikel võistlustel. Koosolijatele tänusõnu lausudes rõhutas kolhoosi juhatuse esimees T. Teets taidlustöö tähtsust nii oma kodukoha kui ka kogu maa ja rahva kultuuris. Lilledega tänati kauaaegset Valtu kultuuritöö organisaatorit ja väsimatut taidlejat Osvald Ellermaad ning praegust koorijuhti Lemmi Linrast. Rajooni kultuuriosakonna juhataja Helle Nikonov märkis, et Valtus ei tehta kultuuritööd suure käraga, kuid tehakse sügavuti, mängitakse inimese hingeekeeltega.

Tantsu, pillimängu ja lauluga muutsid õhtu meeleolukaks tantsutüdrukud ja muusikaõpetajad Raplast ning Thea Paluoja. Meenutus-tekstiks ja mõtisklusteks andis ainet VII kl. õpilane Kairi Pöld, kes kandis ette osa oma kodu-uurimistööst Kaerepere küla kohta 50 aastat tagasi.

\*

13. juunil oli kaminasaal jälle lilledõhnaline — naisansambel tähistas kümnet koos lauldud aastat. Kogu selle aja on laulnud Juta Kaldoja, Greta Kutsar ja Öne Teets. Praegu on ansambelis veel Karin Kodu, Maie Liba, Ester Lukas ja Anne Laas. Lemmi Linnase juhtimisel on selgeks õpitud 61 laulu. Suur osa repertuaarist on lembelaulud.

Tervitussõnu lausused endised lauljad ja meesansambel. Tarmo Mett andis üle kolhoosi juhatuse tänukirja aktiivse osalemise eest kolhoosi kultuurielus.

AINO KONTKAR



## Piimaga 4500 graafikus

Piimatootmisega võiks rahul olla, kuid reserve on veel. Poolaastaplaan täideti 111 ja võrreldes eelmise aastaga 110%. Oleme 4500 kg graafikus, kui tagasilööki ei tule, seda eriti karjamaade järelniitmisega, mis jäi tänavu hiljaks.

Agronoomide preemia peaks suvel sõltuma piimast. Meie majandis on aastaid olnud karjamaade järelniitmine karjaste ja zootehniku isiklik mure, vaatamata sellele, et on vastu võetud juhatuse otsus. Nüüd, suvel, on eriti silma paistnud Ingliste farm: iga päev 20—22 kg piima. Tänuksõnad kuuluvad Jüri Kraamile, kes korraldab eeskujulikult portsjonkarjatamist. Toime tulevad ka kõik teised karjased.

Lüpsjatest sai Sirje Öispuu mais 669 ja juunis 648 kg lehma kohta. Tubliit on töötanud meie noor meeslüpsja Taivo Laineste: mais 500 ja juunis 532 kg.

Lüpsjatest juhib pingerida meie staažikas Therese Ammermann, kes on Ingliste farmis ka vanemlüpsja. Selle farmi kollektiiv võttis eesmärgi lüpsata 6000 kg. Hiljuti tähistas Therese oma juubelit. Loomakasvatajad õnnitlevad teda, soovivad tal tervist ja töörohkeid aastaid.

ALLI RUNGI,  
peazootehnik

## Farmid 1. VII

Lehma kohta tegelik ja baasiline; võrreldes m. a. tegelik ja baasiline

Ingliste	2770	2927	+104	+172
Pae	2386	2626	+373	+517
Lau	2314	2554	+227	+378
Hertu I	2345	2500	+ 53	+144
Hertu farm	2282	2437	+ 88	+128
Kalda	2198	2415	+ 15	+ 91
Hertu II	2229	2387	+177	+162
Kumma	2126	2271	+ 76	+157
Ingliste os.	2367	2577	+147	+216
Valtu osak.	2239	2397	+ 84	+159
Kolhoosi keskmine	2299	2474	+112	+181

## Lüpsjad

Tegelik kogutoodang aasta algusest / lehma kohta tegelik ning baasiline / võrreldes m. a. tegelik

Masinlüpsil

T. Ammermann	551	2918	3091	+358
V. Kraam	681	2859	3030	+ 87
S. Öispuu	614	2658	2929	-121
E. Laineste	662	2625	2921	+201
V. Männiku	685	2553	2823	+543
G. Pöldme	559	2640	2811	+ 98
T. Ammermann	614	2564	2696	+ 16

H. Koor	569	2491	2682	+369
T. Laineste	626	2403	2653	+609
A. Juganson	559	2282	2493	+306
E. Rand	595	2256	2483	+197
U. Eplik	583	2236	2444	+441
M. Koppelman				

	568	2226	2438	+100
A. Kallaste	489	2185	2421	+ 36
S. Uusrand	459	2155	2311	+487
S. Kalnin	455	2008	2150	-181
S. Kalda	369	1748	1837	-315
H. Saare	363	1719	1826	- 30

### Tööjaotusega laudas

E. Ruskan	1212	2688	2827	+162
P. Niinsalu	1273	2410	2679	+240
A. Raadik	1318	2423	2612	+322
M. Lember	1169	2381	2524	+127
A. Bortnik	1028	2314	2454	- 71
T. Tšaban	868	2200	2384	+172
H. Enno	1155	2167	2371	+256
J. Matijevskaja				
	933	2152	2309	- 51
Ö. Raag	1084	2116	2302	0
D. Ananjeva	1104	2088	2301	+ 3
H. Soomann	1138	2139	2282	+176
L. Jefremenko				
	963	1967	2119	-183

## Seekord õnnelikult

3. juunil kella 12.30 paiku Her-tust läbisõidul avastas Illar Samoilov turbakuhilas tulekahju alged. Hädaohusignaal levis kiiresti. Kohe olid kohal zootehnikud Alli Rungi ja Aino Nurmsalu, veevedaja Herbert Kreuz, karjak Vladimir Malkevits, päevavalve Benita Tšaban jt. Selliselt saigi kokku päästebrigaad. Kustutamine läks ladusalt, juba tunni mөөdudes võis hirgata kergendustundega: oht oli möödas. Päästetud oli suur hulk alusturvast ning tõkestatud tule levik. Seekord lõppes kõik õnnelikult. Kogu kolhoosipere suur tänu kustutajaile!

Uurimisel selgus, et süüdi pole El — lautades ja nende ümbruses järelevalveta ringijooksvad või mängivad lapsed

— suitsumehed ja -naised, sest nemad polevat juba kahe päeva jooksul ninaalust elustulega soojendanud.

Et mõni sädemepүүdjata traktor võiks sülitada elus tuld, see pidavat olema hoopis absurdne nähtus. Jääb üle üks võimalus: sealkandis tegutsevad «mustad jõud».

Heirakuu kestab ja tuleoht kasvab päevast päeva. Seepärast kutsun teid kõik valvsusele, sest iga õnnetus ei lõpe õnnelikult.

Lugupeetud lugeja!

Kes Sa ka ei ole ja kus Sa ei ole — heinapõllul, küünis, lakas, laudas, silohoidlas, kontoris, a'andis, kodus, metsas, aias: kõikjal varitseb tuleoht. Ole hoolas! Peata lohakas! Ühisel jõul peletame punase kuke kodumajandi territooriumilt.

JÜRI LINNAS





## Järjekordne väljalend

Jaanikuu on koolides pereheitmise aeg. 11. juunil lõpetasid Valtus 11 noormeest ja 10 neidu.

Klassijuhataja sõnade järgi oli tegemist energilise, targa ja sportliku klassiga, kellega oli nii raske kui kerge töötada. Raske siis, kui lõi välja protestivaim või ulaklikkus, kerge võimekate lastega, kes tulid toime kõigi ülesannetega. Väljaspool kooli oskas klass end alati hästi ülal pidada ning kindlasti oli kõige meeldejäävam sündmus klassi elus külaskäik Ukrainasse viimasel kevadvaheajal. Võimekad õpilased olid Kairi Põld, Kaie Kõrtsini, Andrus Lukas jt., kes sooritasid edukalt ka lõpueksamid. Edasiõppimist kavatsetakse jätkata keskkoolis, Tallinna spordiinternaatkoolis ja pedagoogilises koolis, Kehtnas, Vigalas ja Türil.

Valtu kooli 118. lend on oma esimese kooliga hüvasti jättnud.

25. juunil said küpsustunnistuse Rapla keskkoolis Jana Terasmaa, Eidi Terasmaa, Merle Pihlakas, Els Leinaru, Eve Ots ja Tõnno Linnas. Päev hiljem Juuru keskkoolis Ene Matkevicius, Ivo Vahtmäe ja Kaire Jõulu.

Kehtna tehnikumi lõpetasid Margus Jõgi ja Lauri Laiapea, Paide kutsekeskkooli Valdur Pärt, Tallinna ehitus- ja mehaanikatehnikumi Aare Hindremäe.

Töö kõrvalt õppides lõpetasid kaugõppekeskkooli Helle Soomann, Danute Ananjeva, Toivo Matkevicius, Ülo Vilgo ja Reet Krimm.

Kõrgkooli diplomi said Pille Piirioja Tallinna Pedagoogilisest Instituudist ja Ain Lepikult Tartu Riiklikust Ülikoolist.

AINO KONTKAR

## Koolilaps suvel

Tühjades klassitubades on hääletu vaikus. Pikad kooli koridorid on täis toole ja laudu. Kuskil kaugel väreleb viimase koolikella kaja ja tühi saal hingab viimaste minejate nukrust.

Nüüd on ta käes, suvevaheaeg 1987. Mida teeb Valtu koolilaps suvel? Muidugi puhkab vaimsest pingutusest, mida tehtud 9 kuud järjepanu. Valtu koolis ollakse arvamusel, et õppimine on lapse jaoks kooliajal küllalt tähtis ja pingeline töö ning sellepärast kodumajandi abistamine peaks toimuma peamiselt suvel ja kartulivõtmise ajal, mil abi kõige vajalikum ja paremini korraldatav.

Õpilastest on organiseeritud tööbrigaadid. III klass õpetaja Archipovi ja VI õpetaja Linamäe ju-

hendamisel tegid korda taimeaia ja haljasalad. VII klassi tütarlapsed töötavad arooniaistanduses ja kasvuhooes, poisid on tegevust leidnud töökojas ja ehitusel. IV ja V alustavad marjakorjamise aegu. Tublid abilised haljastusbrigaadile on Andrus Lukas, Reimo Bortnikov, Ivo Vahtmäe ja Toomas Vaher, kes on niitmise oma hooleks võtnud. Mitšurini ja Keava lapsed töötavad põhiliselt oma majandis.

Möödas on rajooni laulu- ja tant-supidu, kus meie koolist osales 50 õpilast.

Suvi on ka laagri- ja ekskursioonide aeg. Neli robinsonlikku laagripäeva veetis IV klass oma juhataja Laanveega Peipsi ääres. VII tutvus oma kodumaa loodusega Lahemaal, algklasside õpilased õppisid laagrielu tundma juba kohe kooliaja lõppedes.

TAIMI RAHU

## Sport

Eesti NSV kolhooside XXXII suvespartakiaad peeti Avinurmes. Naiste võrkpallis jäime neljandaks. Parim oli Tarvastu. Kergejõustikus lootsime tulla esimese kolme hulka. Meie lootused ei täitunud ja eelmise aasta võit tuli vahetada neljanda koha vastu. Paremaid tulemusi näitasid Marelle Kumm, kes võitis 100 m ja oli kauguses teine; Arne Lumi võitis kõrgushüppe; Maris Jääger tuli kõrgushüppes kolmandaks. Meie stipendiaat, Kehtna NST õpilane Peeter Pert saavutas 100 m neljanda koha. 4x100 m teatejooksu mees- ja naiskond tulid teiseks. Tänu VTK mitmevõistlejate ja laskurite väga edukale esinemisele suutsime tulla taas üldvõitjaks.

Rajooni «Kalevi» kergejõustikuvõistlused olid 28. juunil Raplas. Valtu käis esindamas 12 inimest. Kolhooside grupis võitsime ülekaalukalt. Rein Sökk võitis 100 m 11,6 ja kauguse 6,50. Riho Aun tuli esimeseks kolmikhüppes 13,00 ja teiseks kauguses 6,37. Aarne Lumi võitis kõrguse ja Kalju Kalda teivashüppe. Maris Jääger saavutas teise koha kõrguses ja kauguses 1,55 ja 4,80. Heiki Lasner oli teine 400 m. Võistlustel oli välja pandud ühingu auliikme, meie kolhoosi spordiveterani Lennart Lepikulti eriauhind 1500 m võitjale. Kahjuks ei tulnud see meie majandisse.

Jaaniõhtul kohtusime võrkpallis kondiitritoodete vabrikuga «Kalevi». Mehed kaotasid 1:3, naised aga võitsid ülekaalukalt.

MAIE ENNI

## Traktoristid II kvartalis

Väike traktorid — Angelina Romanovskaja  
MTZ tüüpi — Heiki Peterson  
Linttraktorid — Arvi Spuhl  
Suurtraktorid — Tiit Silt

## Autojuhid

Kallurid — Agu Märdikes, Viktor Piir ja Rein Ert  
Madelautod — Gennadi Lõhmus, Elmar Leinberg ja Vambola Saar

Koostanud HELLE TUKK

## Kolhoosi juhatus otsustas

— Elamutsoonis likvideeritakse prügikonteinerid ja 1. augustist alates viiakse prügi ära autoga. Auto liigub esmaspäeval, kolmapäeval ja reedel aprillist oktoobrini kell 22 ja novembrist märtsini kell 19.

— Et paremini oma majandi toodangut turustada, otsustati Raplas kauplus ehitada. Projekteerimist alustatakse tänavu.

— 1. septembriks ehitatakse parkla vana aiandi juurde.

— Tsentraalkatlamajas tehakse septembris remont.

— Kehtestati elanikele müüdava liha hinnad:

sealiha 2 ja hädatapul 1,50, veisealiha 2,50 ja hädatapul 1,10, seakoot 1, seapea ja -jalad 0,50, maks 1, vasikakoot 0,50, vasikamaks 1,40, süda 0,50 ja pörsaliha 1,20.

— Kinnitati mitmele tootele uued töötasu hinnad.

Kolhoosi juhatus koosolek on iga kuu viimasel nädalal.

TARMO METT

## Saame tuttavaks!

Juhatus otsusega 16. juunist võeti kolhoosi liikmeks ja kinnitati tööle Marje Seersant — peaökonomist, Harri Mäng — ehitustöeline, Karin Teder — pearaamatupidaja.

## Õnnitleme

Häldi Liba ja Meelis Laurimaad, Tiitu Matetskajat ja Hannes Teetsi abiellumise puhul.

Ilme ja Andres Rhedet ning Sanna ja Mihhail Karabani pere juurdekasvu puhul.

Vastutav toimetaja ENDEL MALTSAR  
Illustratsioonid HANNES TEETS

Valtu kolhoosi infoleht. Toimetus: 203500 Rapla rajoon, Rapla sidesõlm, telefon 62 621. MB-08222. Trükiarv 600. Tasuta. Tellimuse nr. 2547. Maht 0,5 trükipoognat. Rapla Trükikoda. Rapla, Kalda 2.